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Raport z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania  

Narkomanii dla Miasta Kętrzyn za rok 2021 
 

 W myśl ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2021 r. poz. 1119) prowadzenie działań 

związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji 

społecznej osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych gminy. Realizacja  

ww. zadań prowadzona jest w postaci Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych uchwalanego corocznie przez radę gminy. 

Zadania realizowane przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Kętrzynie oraz Urząd Miasta w Kętrzynie były  prowadzone zgodnie  

z założeniami przyjętymi do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Kętrzyn na rok 2021, który stanowi 

załącznik do Uchwały Nr XXXIII/236/2020 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 30 grudnia 

2020 r. 

Źródłem finansowania zadań zawartych w Programie są środki finansowe budżetu 

gminy, pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 

których wpływy w 2021 r. wyniosły 753 605,55 zł natomiast 89 762,92 zł wyniosły wpływy 

z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym (na 

podstawie danych przekazanych z Urzędów Skarbowych) oraz 4 671,10 zł – zwrot dotacji z 

roku 2020. Łącznie wpływy 857 918,06 zł.  Wysokość opłat, a tym samym dochodów gminy 

z tytułu posiadania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wynika z wartości 

sprzedaży napojów alkoholowych w roku poprzednim deklarowanej w formie oświadczeń 

przez indywidualne podmioty posiadające zezwolenia. Zgodnie z ustawą dochody z opłat w 

całości muszą być wykorzystane na wykonanie zadań zawartych w Gminnym Programie. Na 

realizację zadań wynikających z ww. Programu wydatkowano kwotę 748 605,55 zł na 

przeciwdziałanie alkoholizmowi oraz 5 000,00 zł na zwalczanie narkomanii – razem   

753 605, 55 zł. 

Założenia do Programu opierały się na trzech celach głównych: 

1. Umożliwienie osobom nadużywającym alkoholu, środków psychoaktywnych oraz 

członkom ich rodzin do korzystania z różnorodnych form profesjonalnych działań 

pomocowych.  

2. Prowadzenie działalności profilaktycznej i informacyjnej na rzecz mieszkańców miasta 

Kętrzyn w zakresie problemu uzależnienia i nadużywania alkoholu. 

3. Wspomaganie działalności podmiotów służących rozwiązywaniu problemów uzależnień. 

Realizacja poszczególnych celów głównych Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Kętrzynie 

w 2021 r. przedstawiała się w sposób następujący: 

I Umożliwienie osobom nadużywającym alkoholu, środków psychoaktywnych oraz 

członkom ich rodzin do korzystania z różnorodnych form profesjonalnych działań 

pomocowych. 

 



                

 

3 

 

1. Zwiększenie dostępności terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych: 

Działalność Punktu Konsultacyjnego dla Osób i Rodzin w Kryzysie 

Działalność Punktu Konsultacyjnego obejmowała: 

- udzielanie konsultacji i poradnictwa dla osób uzależnionych, współuzależnionych, 

- udzielanie informacji na temat szkodliwości używania narkotyków, dopalaczy, alkoholu, 

- informowania osób zainteresowanych o metodach leczenia od uzależnień, 

- wspieranie motywacji do leczenia z uzależnieniami, 

- przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, 

- poradnictwo psychologiczne i psychoterapeutyczne, 

- konsultacje terapeutyczne, 

- porady prawne 

Koszt realizacji zadań w Punkcie Konsultacyjnym wyniósł 98 420, 52 zł, a środki zostały 

wydatkowane na: 

1) Wynagrodzenie terapeuty uzależnień i specjalisty  w zakresie pomocy ofiarom 

przemocy w rodzinie – 16 900, 00 zł, 

2) Wynagrodzenie psychologa dla osób i rodzin w kryzysie – 22 185, 00 zł,           

3) Wynagrodzenie prawnika dla osób i rodzin w kryzysie – 7 920, 00 zł, 

4) Wynagrodzenie psychoterapeuty – 48 800, 00 zł 

5) Opłata rocznego czynszu za pomieszczenie w którym mieści się Punkt Konsultacyjny 

dla Osób i Rodzin w Kryzysie – w wysokości 2 615, 52 zł. 

 

Radca Prawny 

W 2021 r. odbyły się 52 dyżury, udzielono 122 porad prawnych dla 35 mężczyzn i 87 kobiet 

dotyczących spraw alimentacyjnych, zaspokojenia potrzeb rodziny, sprawowania władzy 

rodzicielskiej, kontaktu z dziećmi, egzekucji komorniczych, przemocy w rodzinie, uzależnień 

i przymusowego leczenia, spraw majątkowych, rozwodów, separacji, z zakresu prawa 

cywilnego, karnego, prawa pracy, praw własności, eksmisji, spraw procedury 

administracyjnej, z zakresu pomocy społecznej i ubezpieczeń społecznych. 

 

Psycholog 

W 2021 r. psycholog wykonał 255 godzin konsultacji dla 115 osób (21 mężczyzn i 94 

kobiety). Głównymi problemami, z jakimi zgłaszały się osoby do specjalisty były trudności 

rodzinne i społeczne, przemoc psychiczna i fizyczna, problemy wychowawcze i emocjonalne 

dzieci, uzależnienia, nadużywanie środków psychoaktywnych, sytuacje kryzysowe,  

zaburzenia nastroju, lękowe i zaburzenia psychiczne. Forma pomocy indywidualnej 

udzielanej indywidualnym osobom polegała na motywowaniu osób uzależnionych i członków 

ich rodzin  Wykonano 5 klinicznych diagnoz psychologicznych łącznie z opracowaniem 

opinii.  

 

Terapeuta uzależnień 

Terapeuta prowadził konsultacje dla osób uzależnionych od alkoholu, ich rodzin oraz osób 

doświadczających przemocy w rodzinie, osób współuzależnionych oraz DDA.  Terapeuta  

w okresie od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r. udzielił 25 konsultacji, które miały na celu 

postawienie diagnozy w zakresie uzależnienia, pomoc doraźną w procesie utrzymywania 
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abstynencji a następnie zmotywowanie osoby do podjęcia kompleksowej, specjalistycznej 

terapii w placówkach leczniczych.  

 

Psychoterapeuta 

Psychoterapeuta w 2021 r. w ramach prowadzonej działalności edukacyjno - terapeutycznej 

wykonała 398 konsultacji, w której uczestniczyły 42 osoby, w tym 4 objęto procedurą 

„Niebieskie Karty” oraz 11 pacjentów leczyło się psychiatrycznie. Udzielone wsparcie 

dotyczyło rozpoznań uzależnienia od alkoholu, uzależnień behawioralnych, zaburzeń 

adaptacyjnych, depresji, zaburzeń odżywiania, zaburzeń osobowości. Działalność związana 

była z dokonywaniem wstępnej diagnozy problemów oraz opracowaniem planu pracy  

dla osób zgłaszających się do Punktu Konsultacyjnego, wsparciem osób i rodzin z grupy 

szczególnego ryzyka oraz motywowanie ich do podjęcia psychoterapii, prowadzeniem 

psychoedukacji indywidualnej  dla osób dorosłych będących w kryzysie. Ponadto udzielono 

również pomocy w formie konsultacji psychoterapeutycznych rodzinom w kryzysie, które 

zmagały się z trudnościami wynikającymi m.in. z deficytów zasobów rodzicielskich oraz  

z wczesnodziecięcych śladów swoich osobistych doświadczeń z przemocy co pozostawiło 

poważne trudności w ich obecnym funkcjonowaniu i nadal wpływa na odtwarzanie 

destrukcyjnych wzorów wychowawczych w relacji ze swoimi dziećmi.  

 

Sfinansowanie 5 treningów umiejętności społecznych oraz terapii grupowej DDA w 

Poradni Leczenia Uzależnień w Kętrzynie przeznaczonych dla osób uczestniczących w 

programie terapii uzależnień oraz dla osób, które ukończyły intensywny program terapii, dla 

osób z rodzin dysfunkcyjnych w tym osób współuzależnionych oraz osób doświadczających 

przemocy w rodzinie. W pięciu 5 godzinnych treningach  umiejętności społecznych udział 

wzięło 35 osób natomiast w liczącej 20 spotkań po 3 godziny psychoterapii grupowej DDA  

udział wzięło 8 osób. Koszt realizacji zadania wyniósł 6 800,00 zł. 

2. Udzielanie rodzinom, w których wystąpiły problemy uzależnień, pomocy 

psychospołecznej i prawnej, w szczególności przed przemocą w rodzinie: 

W stosunku do osób, które w związku z nadużywaniem alkoholu powodują rozkład życia 

rodzinnego, demoralizacje nieletnich, uchylają się od obowiązku zaspokajania potrzeb 

rodziny albo systematycznie zakłócają spokój i porządek publiczny GKRPA prowadzi 

postępowanie na wniosek rodziny, sąsiadów, instytucji, policji i kuratora sądowego, którego 

celem jest udzielenie pomocy osobie bezpośrednio dotkniętej problemem uzależnienia oraz 

jej rodzinie.  

 

Motywowanie osób nadużywających alkoholu do podjęcia leczenia odwykowego. 

Procedura zobowiązania do leczenia odwykowego w stosunku do osób nadużywających 

alkoholu rozpatrywana jest podczas spotkania zespołu motywacyjno - interwencyjnego w 

skład, którego wchodzi dwóch przedstawicieli GKRPA. Celem zespołu jest motywowanie do 

podjęcia leczenia osób nadużywających alkoholu zgłaszanych wnioskiem do Komisji. Zespół 

w drodze procedury, kieruje również osoby zgłoszone na badanie do biegłych sądowych w 

celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu 

leczniczego.  
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Wskaźniki oceny realizacji zadania: 

Rodzaj wskaźnika oceny realizacji zadań 

  

2020 

 

2021 

 

Ilość wniosków, które wpłynęły do GKRPA o 

leczenie odwykowe osób nadużywających alkoholu 

31 34 

Ilość spotkań podzespołu ds. leczenia 10 14 

Ilość osób z którymi przeprowadzono rozmowy 

podczas podzespołu ds. leczenia 

24 75 

Ilość osób skierowanych do terapeuty uzależnień 6 

 

19 

 

Opinie biegłych 

Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 27 grudnia 2007 r. w sprawie biegłych w 

przedmiocie uzależnienia od alkoholu określa tryb powoływania biegłych w przedmiocie 

uzależnienia od alkoholu, sposób sporządzania opinii oraz warunki i sposób dokonywania 

badań niezbędnych do wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu. Badania 

mogą przeprowadzać biegli lekarz psychiatra i psycholog, którzy odbyli szkolenie z zakresu 

diagnostyki uzależnienia, podstaw terapii uzależnienia od alkoholu, orzecznictwa i metod 

krótkiej interwencji motywującej do terapii oraz szkolenie z zakresu wiedzy o uzależnieniu od 

alkoholu, metodach terapii i orzecznictwa. Lista biegłych jest publikowana w wojewódzkim 

dzienniku urzędowym w terminie miesiąca od dnia powołania. Prezes sądu okręgowego 

aktualizuje listę biegłych. Opinia w przedmiocie uzależnienia od alkoholu wydają wspólnie, 

po przeprowadzonych badaniach, lekarz psychiatra i psycholog.  

 

Wskaźnik oceny realizacji zadania: 

Rodzaj wskaźnika oceny realizacji 

zadania 

2020 2021 

Ilość osób skierowanych do biegłych 29 

 

16 

 

Ilość opinii wydanych przez biegłych 7 

 

14 

Ilość wniosków skierowanych do 

Sądu celem wydania postanowienia o 

zastosowanie leczenia odwykowego 

11 19 

Ilość wydanych przez sąd 

postanowień 

5 10 

 

Koszt przeprowadzonych badań i wydania opinii to kwota 2 100, 00 zł.   

 

Za wnioski, które GKRPA kieruje do Sądu Rejonowego w Kętrzynie uiszczana jest opłata 

sądowa. Łączny koszt wyniósł 2361,00 zł.  
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Finansowanie szkoleń z zakresu rozwiązywania problemów uzależnień i 

przeciwdziałania przemocy dla członków zespołu interdyscyplinarnego, nauczycieli, 

policji, pracowników pomocy społecznej. 

 

W miarę potrzeb i możliwości finansowych szkolone są osoby, które bezpośrednio pracują z 

osobami uzależnionymi od alkoholu i członkami rodzin, a także pracujących z osobami 

doznającymi przemocy i stosującymi przemoc. Ze szkoleń korzystają również osoby 

pracujące bezpośrednio z dziećmi i młodzieżą, zdobywają dzięki temu nowe wiadomości i 

doświadczenia w pracy. Konieczność uczestniczenia w różnych szkoleniach wynika ze zmian  

przepisów prawa oraz tworzenia się coraz to nowych zadań, które gminy mają obowiązek 

realizować. 

 

Wskaźnik oceny realizacji celów: 

 

Rodzaj wskaźnika oceny realizacji zadań Ilość Uwagi 

Liczba przeszkolonych członków 

GKRPA w 2021 r. : 7 

Liczba 

szkoleń: 

6 

 

- aspekty prawne działalności KRPA- 08.04.2021 

- jak skutecznie realizować zadania KRPA – 12.04.2021 r. 

- szkolenie dla nowego członka KRPA 

- zakres prac KRPA 

- profilaktyka uzależnień 

- zachowania suicydalne dzieci i młodzieży – wyzwania w 

profilaktyce i terapii 

Koszt szkoleń Członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

Kętrzynie wyniósł: 3 189,00 zł. 

II Prowadzenie działalności profilaktycznej i informacyjnej na rzecz mieszkańców 

miasta Kętrzyn w zakresie problemu uzależnienia i nadużywania alkoholu. 

1. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz 

szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów uzależnień w szczególności dla 

dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo – rekreacyjnych dla uczniów, a 

także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących  

w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych  

i socjoterapeutycznych: 

 

Półzimowisko dla dzieci w Szkołach Podstawowych: Nr 1, Nr 4 i Nr 5 w Kętrzynie   

w terminie 04.01. –15.01.2021 r., w półzimowisku uczestniczyło 128 uczniów w wieku od  

7 do 10 lat. Gmina Miejska Kętrzyn zadbała o bogaty wachlarz atrakcji. Dzieci uczestniczyły  

w zajęciach tanecznych Zumba Kids oraz zajęciach plastycznych zorganizowanych przez 

instruktorów Kętrzyńskiego Centrum Kultury. Zorganizowano także profesjonalne zajęcia 

fotograficzne oraz wokalne. Uczestnicy półzimowiska odwiedzili także konsulat  

św. Mikołaja. Członkowie Kętrzyńskiego Stowarzyszenia Rekonstrukcji Militarnych „Masuria” 

odwiedzili dzieci w szkole i pokazali jak ciekawie można spędzić czas grając w planszówki. 

Dzieci podjęły się też próbom eksperymentowania w „Laboratorium Młodego odkrywcy”. W 

drugim tygodniu ferii uczestnicy wypoczynku zimowego udali się na wycieczkę do Wilczego 

Szańca podczas której mieli okazję pojeździć historycznym pojazdem wojskowym, na 

miejscu zorganizowano ognisko. W Stadzie Ogierów zorganizowano przejażdżkę bryczkami 
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a panie ze Stowarzyszenia Kulturalnego „Konik Mazurski” przygotowały zajęcia rękodzieła. 

Obowiązkowym punktem było także odwiedzenie Muzeum Wojciecha Kętrzyńskiego. 

Zwieńczeniem półzimowiska był bal przebierańców. Podczas ferii nie mogło również 

zabraknąć treści profilaktycznych. Wychowawcy systematycznie prowadzili zajęcia 

poruszające tematy o zdrowym żywieniu, komunikacji interpersonalnej, normach i zasadach 

zachowania, spędzaniu wolnego czasu, rozwiązywania konfliktów, bezpieczeństwie dzieci w 

sieci. Pani psycholog przygotowała praktyczne i ciekawe zajęcia profilaktyczne dotyczące 

uzależnień, które cieszyły się dużym zainteresowaniem. W czasie trwania półzimowiska 

odbyła się kontrola PSSE w Kętrzynie, która zakończyła się wynikiem pozytywnym. Podczas 

półzimowiska pracowało 14 wychowawców oraz 3 kierowników. Koszt zadania 57 219,60 zł. 

 

Wypoczynek letni: 

Pólkolonie dla uczniów szkół podstawowych  

Szkoła Podstawowa nr 5 w Kętrzynie w terminie 05.07. – 16.07.2021 r. 

Szkoła Podstawowa nr 4 w Kętrzynie w terminie 19.07. – 30.07.2021 r. 

dzieci, które podczas wakacji nie mogły wyjechać  na wypoczynek poza granice naszego 

miasta miały możliwość skorzystania z oferty, którą przygotowały szkoły oraz Gmina 

Miejska Kętrzyn. Podczas półkolonii zajęcia odbywały się od poniedziałku do piątku  

w godzinach 9.00 - 14.00, dodatkowo w godzinach 7.00 – 9.00 oraz 14.00 - 16.00 czynna 

była świetlica. Dzieci miały zapewnione 3 posiłki: śniadanie, obiad i podwieczorek. Program 

kolonii przewidywał zajęcia profilaktyczne dotyczące współczesnych zagrożeń. Podczas 

półkolonii dzieci brały udział w zajęciach artystycznych, plastycznych, grach terenowych, 

miały możliwość skorzystania bezpłatnie z basenu miejskiego oraz obejrzenia filmu w kinie  

„Gwiazda” także nieodpłatnie. Uczestnicy półkolonii odwiedzili Miejską Bibliotekę 

Publiczną, uczestniczyli w zajęciach przygotowanych przez Muzeum im. W. Kętrzyńskiego  

a także wzięli udział w pokazach przygotowanych przez funkcjonariuszy Straży Granicznej  

w Kętrzynie. Dzieci odwiedziły Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w 

Kętrzynie, Funkcjonariusze Straży Pożarnej przekazali dzieciom wiedzę oraz informacje 

dotyczące szeroko rozumianego bezpieczeństwa oraz ewakuacji i wiedzy praktycznej na 

temat potencjalnych zagrożeń. Uczestnikom spodobały się najbardziej gry i zabawy 

przygotowane przez animatorów. Nad bezpieczeństwem 60 dzieci uczestniczących w 

półkoloniach w SP5 czuwało 6 wychowawców oraz jeden kierownik. W półkoloniach w SP4 

udział wzięło 54 uczniów i pracowało 4 wychowawców oraz jeden kierownik. 

Dwutygodniowe półkolonie organizowane w dwóch szkołach dofinansowano w kwocie: 

26 400,00 zł. 

 

Kolonie w Ośrodku Wypoczynkowym „Kętrzyńska Przystań” – w dniach 16 – 

25.08.2021 r. Organizatorami wypoczynku była Szkoła Podstawowa Nr 1 oraz Szkoła 

Podstawowa Nr 3 w Kętrzynie. Udział w kolonii wzięło 70 dzieci w wieku 10 – 14 lat. Z 

uwagi na stan pandemii uczestnicy byli podzieleni na 6 grup, których liczebność 

determinowały rekomendacje Ministerstwa Zdrowia dotyczące organizacji wypoczynku dla 

dzieci i młodzieży. Podczas kolonii przeprowadzono wiele zajęć kulturalno – rekreacyjnych, 

m. in. konkurs czystości, profilaktyczne konkursy plastyczne, zabawy integracyjne, 

przygotowywanie „Wiadomości z Przystani”, zabawy z animatorami. W planie kolonii były 

również zajęcia sportowo – rekreacyjne takie jak: kurs obsługi sprzętów do pływania, mini 

regaty, turnieje sportowe i rozgrywki, nauka pływania, zajęcia z ratownikiem – zasady 
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bezpiecznego spędzania czasu nad akwenem wodnym, posługiwanie się kamizelką ratunkową 

i kołem ratunkowym. Zainteresowaniem cieszyły się zajęcia profilaktyczne z elementami 

programu profilaktyczno – wychowawczego, przeprowadzono  zajęcia profilaktyczne oraz 

pogadankę i ćwiczenia pn. „ Spójrz inaczej” – ja w oczach moich kolegów, jaki jestem i 

dlaczego emocje są tak ważne, „Rzuć palenie razem z nami” – stop uzależnieniom, 

przeprowadzono również zajęcia integracyjne – „Jak cię widzą”, uczestnicy poznali zasady 

Savoir – vivre na co dzień oraz zasadę fair play. Podczas kolonii nie zabrakło atrakcji 

turystycznych i edukacyjnych. Uczestnicy uprawiali trekking, poznali fakty  

z geografii regionu, uczestniczyli w wycieczkach rowerowych – ścieżka rowerowa green velo 

a także zwiedzili militarny obiekt muzealny twierdzę Boyen, Papugarnię w Wilkasach oraz 

mini zoo. Podczas kolonii Komendant Straży Miejskiej w Kętrzynie i jednocześnie członek 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kętrzynie przeprowadził 

kontrolę, nieprawidłowości  podczas czynności nie stwierdzono. Podczas kolonii w Przystani 

pracowało 12 osób, w tym 6 wychowawców, kierownik, ratownik, 2 pielęgniarki  

(nie pracowały jednocześnie), dodatkowo zatrudniono dwie pomoce kuchenne. Koszt 

dofinansowania zadania wyniósł: 43 159, 36 zł. 

 

2. Większość pozostałych zadań realizowane przez Gminę Miejską Kętrzyn oraz inne 

jednostki współpracujące: 

 

Konkurs profilaktyczny pt. „Alkohol, narkotyki i dopalacze to skuteczne zabijacze” 

zorganizowany w styczniu 2021 dla uczniów kętrzyńskich szkół celem konkursu było 

rozwijanie i promowanie uzdolnień artystycznych uczniów, motywowanie uczniów  

do rozwijania pasji artystycznych, kształtowanie wrażliwości estetycznej oraz zaangażowanie 

nauczycieli , dzieci i młodzieży w propagowanie pozytywnego myślenia i stylu życia. 

Konkurs skierowany był do wszystkich uczniów szkół podstawowych oraz 

ponadpodstawowych w Kętrzynie. Koszt nagród 1 687, 43 zł. 

 

Kobieca Przystań – 11 marca 2021 r. w Kętrzyńskim Centrum Kultury z udziałem 

członków GKRPA w Kętrzynie odbyło się wydarzenie skierowane do mieszkańców miasta, w 

szczególności kobiet z rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym. Prelekcja poruszająca 

problem wykluczenia społecznego poprowadzili wykwalifikowani specjaliści zajmujący się 

relacjami społecznymi, profilaktyką i pomocą dla ofiar przemocy czy też dotkniętych 

problemem uzależnień. Podczas wydarzenia przeprowadzono debatę po hasłem „Nasz głos 

ma znaczenie, w której prelegentami byli specjaliści zajmujący się na co dzień relacjami 

społecznymi, profilaktyką i pomocą ofiarom przemocy. Wydarzeniu towarzyszył koncert 

Krzysztofa Antkowiaka dedykowany kobietom z okazji obchodzonego 8 marca Dnia Kobiet. 

Wydarzenie dotarło do 2 tysięcy odbiorców z zasięgiem 4349 wyświetleń na dzień 

12.03.2021r. Koszt zadania wyniósł 6 000, 00 zł. 

 

Warsztaty wikliniarskie - 29 kwietnia 2021 r. – przedsięwzięcie skierowane było do 

wszystkich grup wiekowych społeczności lokalnej i miały na celu integrację młodzieży z 

seniorami oraz wskazanie innych możliwości spędzania wolnego czasu, tego rodzaju 

propozycje niezbędne są do zwalczania skutków pandemii (stany depresyjne, przemoc, 

używki).  Warsztaty dla 14 uczestników zorganizowane były przez Centrum Wolontariatu 
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działające przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej. Kwota dofinansowania zadania -   

500, 00 zł. 

 

Warsztaty zielarskie - maj 2021 r. organizowane przez Centrum Wolontariatu działające 

przy MOPS w Kętrzynie dla 25 mieszkańców miasta Kętrzyn w różnym wieku. Celem 

warsztatów była międzypokoleniowa  integracja, poprawa kondycji psychicznej i edukacja w 

zakresie dbałości o zdrowie lokalnej społeczności. Kwota dofinansowania warsztatów -  

500, 00 zł. 

 

Finał Kampanii „Rowerowy Maj” podczas 30 maja podczas Kętrzyńskiego Dnia Dziecka 

w kampanii udział wzięło 391 uczniów z kętrzyńskich szkół podstawowych oraz przedszkoli. 

Celem kampanii było promowanie aktywności fizycznej zrównoważonej mobilności, w tym 

szczególnej komunikacji rowerowej.  Kwota dofinansowanie: 2 000, 00 zł. 

Krok po pomoc – czerwiec- grudzień 2021 r.  grupa wsparcia utworzona dla kobiet z miasta 

Kętrzyn w wieku od 27 do 78 roku życia doświadczających przemocy. Celem prowadzonych 

zajęć było wyposażenie uczestniczek w wiedzę i umiejętności do skutecznej obrony siebie  

i dzieci oraz zatrzymania przemocy w rodzinie. Zajęcia prowadzone były przez pracowników 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej posiadających odpowiednie kwalifikacje zawodowe. 

Kwota dofinansowania zadania – 1 016, 28 zł. 

 

Kętrzyński Piknik Sportowy – Pokowidowy Rozruch. Odmrażamy Dzieciaki.  

– 4 września 2021 r. na stadionie miejskim w Kętrzynie odbyło się wydarzenie do realizacji 

którego przystąpiły kętrzyńskie przedszkola oraz uczniowie szkół podstawowych. 

Wydarzenie miało na celu promocję zdrowego, aktywnego stylu życia oraz edukację  

z zakresu profilaktyki uzależnień. W wydarzeniu udział wzięło blisko 4000 mieszkańców 

miasta Kętrzyn (w trybie rotacyjnym z uwagi na obecnie panujący stan pandemiczny). 

Odbywały się zawody biegowe w różnych kategoriach wiekowych, każde dziecko otrzymało 

profesjonalny numer startowy, a na mecie po zakończonym biegu było nagrodzone medalem 

oraz owocem.  W ofercie festynu znalazły się bezpłatne porady dietetyczne uświadamiające  

o zagrożeniach wynikających z nadwagi i niezdrowych nawyków żywieniowych. Porad 

udzielała zawodowa pani dietetyk. W ramach działań profilaktycznych dorośli uczestnicy 

pikniku mogli zmierzyć się w konkurencjach z alko i narkogoglami. W wydarzeniu czynny 

udział brali przedstawiciele Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w Kętrzynie, którzy przez cały czas trwania imprezy udzielali wsparcia i informacji na temat 

dostępnych form pomocy w zakresie uzależnień od alkoholu, narkotyków i innych środków 

psychoaktywnych. Mali kętrzynianie mieli możliwość zabawy na dmuchanych zamkach, 

zrobienia pamiątkowego zdjęcia w foto budce oraz zatańczenia „Zumby” oraz „Belgijki”. 

Nauczyciele wychowania fizycznego z kętrzyńskich szkół podstawowych zorganizowali 

uczestnikom pikniku wiele atrakcyjnych konkurencji sportowych oraz torów przeszkód. 

Koszt zadania: 17 680, 00 zł. 

 

Tkactwo na paluszkach – październik 2021 r. 

Relacja człowiek zwierzę- listopad 2021 r.  

warsztaty organizowane przez Centrum Wolontariatu działające przy MOPS w Kętrzynie. Cel 

zadania: integracja międzypokoleniowa uczestników, pokazywanie innych form spędzania 
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wolnego czasu i jednoczesne osłabianie czynników ryzyka, wzmacnianie czynników 

chroniących. Kwota dofinansowania warsztatów 1 500, 00 zł. 

 

Konkurs profilaktyczny pt. „Rodzina to jest siła – jakie to szczęście ją mieć” -  

listopad 2021 r. Konkurs skierowany był do uczniów klas 1 - 4  wszystkich szkół 

podstawowych w Kętrzynie. Jego celem była aktywizacji dzieci i młodzieży szkolnej, 

propagowaniem pozytywnych postaw wśród społeczności lokalnej, przekazanie ważnych 

informacji o roli rodziny w profilaktyce, zwrócenie uwagi na rolę i znaczenie rodziny oraz na 

fakt, że ludzie, którzy są najbliżej powinni być pierwszym i najlepszym wsparciem dla siebie 

nawzajem, ukazywanie sposobów wspólnego pozytywnego spędzania czasu wolnego. 

Uczestnicy mieli za zadanie nagrać film o tematyce rodzinnej, relacjach w rodzinie o roli 

rodziny w życiu młodego człowieka. Koszt nagród dla zwycięzców- 600, 00 zł. 

 

Konkurs profilaktyczny „Trzymam formę – dbam o swoje zdrowie” - listopad 2021. 

Konkurs skierowany był do dzieci uczęszczających do przedszkoli w mieście Kętrzyn. Celem 

konkursu jest promowanie zdrowego stylu życia, upowszechnianie wzorów i postaw 

prozdrowotnych, pogłębienie wiedzy na temat prawidłowego żywienia i zdrowego stylu życia  

oraz ich znaczenia dla organizmu człowieka a także zwiększenie świadomości dotyczącej 

wpływu żywienia i aktywności fizycznej na zdrowie wśród dzieci w wieku przedszkolnym. 

Warunkiem przystąpienia do konkursu było opracowanie i przygotowanie pracy plastycznej 

w formie plakatu profilaktycznego na temat dbałości o zdrowie i promowanie aktywnego 

stylu życia. Koszt nagród dla zwycięzców – 600, 00 zł. 

 

Rodzinny Bal Przebierańców z elementami profilaktyki – 27 listopada 2021 r.  

Profilaktyczno – edukacyjne wydarzenie miało na celu promowanie postaw prozdrowotnych, 

aktywnego stylu życia oraz pielęgnowanie więzi rodzinnych wśród mieszkańców Kętrzyna. 

Impreza odbyła się w hali Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kętrzynie. W programie 

znalazły się warsztaty zdrowego żywienia prowadzone przez kętrzyńskie Warsztaty Terapii 

Zajęciowej, zajęcia plastyczne, pogadanki profilaktyczne przy okazji tworzenia kartek, 

zabawy: ruchowe, integracyjne, ćwiczące refleks i wyobraźnię a także edukacyjne. Dzieci 

mogły skorzystać z takich atrakcji jak:  malowanie buziek, foto budka, popcorn oraz robienie 

figurek z balonów. Każdy uczestnik balu mógł poczęstować się przygotowanymi przez WTZ 

przekąskami. Uruchomiony został także punkt szczepień. W wydarzeniu udział wzięło  

ok.  250 osób. Koszt: 13 050, 00 zł. 

 

Rodzinne Mikołajki promujące zdrowy styl życia– 04 grudnia 2021 r.  

Wydarzenie o charakterze profilaktyczno – edukacyjnym odbyło się w hali sportowej 

Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kętrzynie. Uczestnikami wydarzenia byli 

mieszkańcy Kętrzyna. Cel wydarzenia: aktywizacja i zachęcenie kętrzyńskich rodzin do 

udziału w miejskich wydarzeniach profilaktycznych i prozdrowotnych. Uczestnicy wzięli 

udział w zabawie tanecznej, w wyścigach w podwójnym swetrze, wojnie śnieżnej na gąbki, 

stworzyli pociąg reniferów a także wykonali pokaz padającego śniegu. W ramach edukacji 

prorodzinnej rodzice i ich dzieci wspólnie przygotowali przypinki mikołajkowe, ubrali 

choinki, napisali listy do św. Mikołaja oraz aktywnie uczestniczyli w zabawach na 

interaktywnej podłodze. Przygotowano zajęcia z zakresu zdrowego odżywiania i aktywnego 
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stylu życia. Na koniec wydarzenia 400 dzieci uczestniczących w Mikołajkach otrzymało od 

Św. Mikołaja paczkę. Udział w wydarzeniu wzięło ok. 500 osób. Koszt: 18 550, 00 zł. 

 

Biała wstążka – listopad/ grudzień 2021 r.  ogólnoświatowa kampania społeczna której 

celem było zwrócenie uwagi mieszkańców Kętrzyna na konieczność reagowania na 

wszelkiego rodzaju przejawy agresji, przemocy, krzywdzenia kobiet, dzieci, mężczyzn, osób 

starszych i chorych. Hasło ostatniej kampanii w mieście Kętrzyn brzmiało : „Reagujesz – 

zatrzymujesz”. Wydarzenie skierowane było do wszystkich mieszkańców miasta Kętrzyn. 

Organizatorem był Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej i zakupił nagrody dla zwycięzców 

konkursów profilaktycznych, wydruk dyplomów, zakup materiałów biurowych, zakup 

wstążek symbolizujących sprzeciw wobec przemocy, pokrycie kosztów wydruku informatora 

o adresach placówek udzielających wsparcia dla ofiar przemocy. Konkurs zorganizowany dla 

uczniów kętrzyńskich szkół średnich miał na celu rozpowszechnienie idei życia bez 

przemocy, troskę o drugiego człowieka, jego zdrowie i bezpieczeństwo, rozwijanie 

zainteresowań artystycznych młodzieży oraz umiejętności pracy w grupie. Podsumowaniem 

kampanii była debata w której udział wzięli specjaliści zajmujący się zawodowo 

przeciwdziałaniem przemocy. Kwota dofinansowania – 4 393, 51 zł. 

 

Niebieski Film, Niebieski Koncert – grudzień 2021- wydarzenie zorganizowane w ramach 

kampanii „Biała wstążka” włączyło się również Kętrzyńskie Centrum Kultury, które we 

współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kętrzynie zorganizowało Niebieski 

Koncert i Niebieski Film w kinie „Gwiazda”. Zarówno koncert jak i film stanowiły wartość 

profilaktyczną, uwrażliwiającą na temat związany z przemocą. Patronat merytoryczny nad 

nad filmem objęła Niebieska Linia Instytut Psychologii Zdrowia. Dokument zawierał 

komentarze ekspertów w dziedzinie przeciwdziałania przemocy. Kwota dofinansowania 

przedsięwzięcia wyniosła 9 000, 00 zł. 

 

3. Działania profilaktyczno - edukacyjne w przedszkolach i szkołach: 

 

Przedszkole integracyjne „Malinka” w Kętrzynie 

1. wrzesień 2021 r. "Bezpieczny uczeń" - Ogólnopolska akcja edukacyjna "Dzieci uczą 

rodziców"- grupa „Biedronki”. Cel: zwiększenie świadomości o otaczającym  świecie, 

a także zachęcenie dzieci do rozmowy z rodzicami na tematy poruszane podczas 

lekcji. 

2. październik 2021 r. ,,Bezpieczna droga do Przedszkola''- spotkanie z Policjantami- 

grupa „Smerfy”, „Krasnale”, „Gwiazdeczki”. Cel: utrwalenie zasad ruchu drogowego, 

przypomnienie zagadnień dotyczących bezpieczeństwa dzieci w różnych sytuacjach. 

3. październik 2021 r., Realizacja Ogólnopolskiego Projektu Profilaktycznego,   

pt. "Zdrowo i sportowo"- grupa „Krasnale”. Cel: aktywizacja ruchowa dzieci. 

4. październik 2021 r. Ogólnopolska akcja edukacyjna „Dzieci uczą rodziców”- 

„Bezpieczny uczeń- grupa „Smerfy”. Cel: utrwalenie zasad bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym, przypomnienie zasad przechodzenia na przejściu dla pieszych, istoty 

noszenia odblasków. 
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5. listopad 2021 r. Ogólnopolski Projekt Edukacyjny „Z Ekologią na Ty”- Światowy 

Dzień Zdrowego Śniadania- grupa „Smerfy”. Cel:  profilaktyka zdrowotna w zakresie 

utrwalenia nawyków spożywania warzyw i owoców. 

6. grudzień 2021 r. Akcja: „Góry Grosza”. Cel: zebranie funduszy na pomoc dzieciom 

wychowującym się poza własną rodziną, w tym na tworzenie programów, które 

pozwolą dzieciom wrócić do domu.  

Miejskie Przedszkole Integracyjne  „Smerfowa Kraina”:  

1. cały rok szkolny - Realizacja tematyki tygodniowej dotyczącej promowania zdrowego 

stylu życia dzieci poprzez organizację „Kulinarnych piątków” – zdrowa żywność, 

wspólne wykonywanie zdrowej potrawy, zachęcanie do dbania o zdrowie poprzez 

racjonalne odżywianie się.  

2. cały rok szkolny - Systematyczne prowadzenie zajęć ruchowych,: ćwiczenia poranne, 

ćwiczenia gimnastyczne, zabawy na świeżym powietrzu.  

3. cały rok szkolny - Realizacja tematyki kompleksowej dotyczącej profilaktyki: 

• zapachy i smaki jesieni – promowanie odżywiania 

• kulinarne ciekawostki - promowanie zdrowego odżywiania 

• recepta na zdrowie - promowanie zdrowego trybu życia i odżywiania   

4. cały rok szkolny - Udział w akcji „Zdrowo i sportowo”- realizacja zadań wg scenariusza; 

5. cały rok szkolny - Realizacja Ogólnopolskiego Programu Edukacyjnego „Mamo, tato 

wolę wodę”; 

6. cały rok szkolny - Udział w Akcji „Zdrowo i sportowo” pod patronatem Ministerstwa 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego i Sportu; 

7. cały rok szkolny - „Rodzic Ekspert” – cykl spotkań z rodzicami, przedstawicielami 

różnorodnych zawodów w tym :lekarza, pielęgniarki, stomatologa, trenera itp.: 

pogadanki, prezentacje, warsztaty o charakterze profilaktycznym również on – line.; 

8. cały rok szkolny - Wykorzystywanie różnorodnych metod służących zdobywaniu 

doświadczeń twórczych w zakresie ruchu, m.in: elementy Ruchu Rozwijającego W. 

Sherborne, EPR D. Dziamskiej, edukacja kinezjologiczna P. Denisona, elementy metody 

M. Ch. Knillów, elementy Metody Gimnastyki Twórczej R. Labana; 

9. luty 2021 r. - Obchody Dnia Bezpiecznego Internetu – profilaktyka; 

10. marzec 2021 r. - Obchody Dnia Dentysty - pogadanki, prezentacje, spotkanie ze 

stomatologiem; 

11. maj 2021 r. - Promowanie zdrowego trybu życia i zrównoważonej mobilności wśród 

dzieci poprzez udział w kampanii  „Rowerowy Maj”; 

12. wrzesień – grudzień 2021 r. Udział w projekcie „Sensorycznie się rozwijam, bo skaczę, 

biegam, badam i dotykam” .  

13. wrzesień 2021 r. - Obchody Dnia Fizjoterapeuty : pogadanki, prezentacje, spotkanie z 

fizjoterapeutą; 
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14. październik 2021 r. - Obchody dnia pielęgniarki: pogadanki, prezentacje, spotkanie z 

pielęgniarką;  

15. październik 2021 r. - Obchody Dnia Dyni : warsztaty dotyczące zdrowego odżywiania z 

wykorzystaniem dyni; 

16. listopad 2021 r. -  Udział w konkursie profilaktycznym „Trzymam formę dbam o 

zdrowie”. 

 

Szkoła Podstawowa Nr 1 w Kętrzynie im. Feliksa Nowowiejskiego w Kętrzynie. 

1. luty 2021 r. klasy: 1 – 8 „Dzień bezpiecznego Internetu”, 

2. marzec 2021 r. klasy: 8a, 8b, 8c, 8d, 4a Co to znaczy być odpowiedzialnym?, 

3. kwiecień 2021 r. klasy: 4- 8 „FDDS nie dla hejtu”, 

4. Turniej szachowy on-line  11.04.2021r., 18.04.2021r., 25.04.2021r.– zorganizowany 

we współpracy z  Wojskowym 11 Mazurskim Pułkiem Artylerii w Węgorzewie oraz 

Miejskim Klubem Szachowym „Hetman-Pionier”.  Celem turnieju było ćwiczenie 

koncentracji i logicznego myślenia, rozwijanie zdolności matematycznych i 

językowych wśród dzieci. Udział w konkursie wzięło blisko 150 uczestników z 

województwa warmińsko – mazurskiego w wieku 0d 8 do 80 lat. 

5. czerwiec 2021r. - bezpieczeństwo uczniów – spotkania profilaktyczno – 

wychowawcze z przedstawicielami  Straży Miejskiej i Straży Pożarnej, 

6. wrzesień 2021 r. klasa: 5a - Pogadanka na temat uczciwości, szczerości i manipulacji 

w kontaktach z rówieśnikami, 

7. wrzesień 2021 r. klasy: 1 Spotkanie z policjantem – „Czujemy się bezpieczni”, 

8. wrzesień 2021 r. klasa: 4c - Lekcja profilaktyczna „Grunt to dobre wychowanie” 

dotycząca kulturalnego zachowania i rozwiazywania problemów w drogą szczerej 

rozmowy, 

9. wrzesień 2021 r. klasy: 4-6 - Pogadanka na temat relacji rówieśniczych i trudności w                    

porozumieniu się pomiędzy kolegami i koleżankami – „Mój plan dnia - jak mądrze 

gospodarować wolnym czasem”,  

10. wrzesień 2021 r.  „Grunt to dobre wychowanie - przemoc w szkole- jak radzić sobie, 

gdy jej doświadczamy gdy jesteśmy ich świadkami lub sprawcami ?”,  

11. październik 2021 r. klasy: 8 Spotkanie  z dzielnicowym – „Mam wybór – wybieram 

rozsądek”,  

12. październik 2021 r. klasa: 7f -  Spotkanie profilaktyczne - „Agresja w szkole - 

tolerancja i szacunek”.  

13. grudzień 2021 r. - konkurs pt. „Wreszcie razem – bez przemocy”. W terminie od 

01.12.2021 r. do 10.12.2021 r. uczniowie klas 1-3 mogli wziąć udział w konkursie 

plastycznym pn. „Wreszcie razem- bez przemocy”. Celem konkursu była ochrona 

uczniów przed przemocą rówieśniczą i cyberprzemocą, utrwalenie wiedzy o 

sposobach reagowania na przemoc, promowanie podejmowania wspólnych działań 

minimalizujących ryzyko wystąpienia przemocy rówieśniczej oraz zwrócenie uwagi 

na istniejący w szkole system wsparcia dla ofiar przemocy, nabywanie umiejętności 

odmawiania – sztuka asertywności. Kwota dofinansowania przeznaczona na nagrody 

dla zwycięzców wyniosła – 500, 00 zł. 

Szkoła Podstawowa Nr 3 w Kętrzynie im. Marii Zientary – Malewskiej w Kętrzynie. 
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1. wrzesień 2021 r.  klasy: 0-3 "Nie pal przy mnie proszę", 

2. wrzesień 2021 r.  klasy 4-8 "Rzuć palenie",  

3. listopad 2021 r.  klasy 5-8 "Agresja rówieśnicza w szkole" - Stop przemocy,  

4. październik 2021 r. klasy 1- 34 "Śniadanie daje moc",  

5. październik 2021 r. Klasy 4- 8 "Zdrowo jemy -nie tyjemy", 

6. listopad/ grudzień 2021 r. klasy 7-8 "Tydzień profilaktyki uzależnień”. 

 

Szkoła Podstawowa Nr 4 w Kętrzynie im. Stanisława Moniuszki w Kętrzynie.  

1. czerwiec 2021 r. - Spotkanie on-line  „Czy wiesz, że możesz mówić nie… 

zagrożeniom w trakcie wypoczynku letniego”, 

2. wrzesień – listopad 2021 r. -  „Przeciwdziałanie przeciw nękaniu w szkole”, 

3. wrzesień – luty 2021 r. - Program edukacyjny „ Kubusiowi Przyjaciele Natury” – 

szkoła otrzymała certyfikat, 

4.  wrzesień - czerwiec 2021 r. - Program profilaktyczno – edukacyjny „Bezpiecznie z 

sierżantem Bobrem”,  

5. wrzesień- grudzień 2021 r. - Program profilaktyczny „Saper” – program dotyczący 

przeciwdziałania agresji, 

6. październik 2021 r. - program profilaktyczny „Moje życie wolne od uzależnień”, 

7. listopad 2021 r. - Spotkanie online „Odpowiedzialność prawna osób nieletnich w 

odniesieniu do zdarzeń motywowanych uprzedzeniami”, 

8.  cały rok - Program profilaktyczno – edukacyjny „Spójrz inaczej”- elementy programu 

realizowane w kl. I – III i IV – VIII, 

9. luty 2021 r. - Spotkanie online  „Bezpieczny uczeń - jak unikać zagrożeń”,  

10. cały rok :  

- Program edukacyjno – profilaktyczny „Jak żyć z ludźmi?”, 

- Program profilaktyczno – edukacyjny „Zachowaj trzeźwy umysł”. 

 

Szkoła Podstawowa Nr 5 w Kętrzynie im. Macieja Kalenkiewicza „Kotwicza” w 

Kętrzynie. 

1. styczeń 2021 r. Uczniowie szkoły mieli możliwość uczestniczenia w dwóch 

spotkaniach on-line  organizowanych przez Komendę Wojewódzką Policji  

w Olsztynie oraz Kuratorium Oświaty w Olsztynie. Zajęcia w ramach kontynuacji 

projektu pn. „Czy wiesz, że możesz mówić nie”. Zajęcia dla klas I-IV nt.: 

„Bezpieczny wypoczynek w czasie ferii zimowych”. Podczas spotkania omówione 

zostały zagadnienia dotyczące bezpiecznego spędzania wolnego czasu w domu, jak i 

poza nim, m.in. uczestnictwo dzieci w ruchu drogowym, zagrożenia związane  

z korzystaniem przez dzieci z Internetu, zagrożenia związane z wchodzeniem na 

zamarznięte akweny, zagrożenia związane z kontaktem z osobami nieznanymi. 

2. wrzesień 2021 r. - Akademia Krokieta i Lamy- zajęcia ruchowe z wykorzystaniem 

platformy cyfrowej – wszystkie grupy przedszkolne. Cel: rozwijanie i promowanie 

aktywności fizycznej i zdrowego stylu życia. Projekt ciągły.  

3. wrzesień 2021 r. - w ramach działań w zakresie profilaktyki uzależnień klasy VI-VIII 

brały udział w bezpłatnych warsztatach profilaktycznych w ogólnej liczbie  

15 spotkań, każdy warsztat trwał 90 minut. Zajęcia prowadzili specjaliści, terapeuci z 

Fundacji Nowe Horyzonty. Program profilaktyczny „Moje życie wolne od 

uzależnień” koncentruje się na problemie uzależnień oraz rozwijaniu czynników 

chroniących przed uzależnieniami. Cykl warsztatów profilaktycznych obejmował 

trzy bloki tematyczne: 
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• Uzależnienia 

• Radzenie sobie z konfliktami 

• Rozwój tożsamości i osobowości 

W ramach realizacji warsztatów profilaktycznych "Moje życie wolne od uzależnień” 

przeprowadzono dwukrotne badanie ankietowe uczniów klas VI-VIII w celu 

przeprowadzenia diagnozy czynników zagrożeń dzieci i młodzieży szkolnej. 

Dokonano analizy wyników badań. 

październik 2021 r. - przeprowadzono obchody „Międzynarodowego Dnia bez 

Przemocy”. W porozumieniu i za zgodą I z-cy Komendanta Powiatowej Komendy 

Policji w Kętrzynie odbyło się spotkanie on-line uczniów klas starszych  

z funkcjonariuszami, specjalistami do spraw nieletnich. Tematyka spotkania  

to „Konsekwencje prawne czynów niedozwolonych w stosunku do sprawców 

nieletnich”. 

4. listopad 2021 r. - zajęcia dla klas V-VIII, spotkanie online nt. „Odpowiedzialność 

prawna osób nieletnich w odniesieniu do zdarzeń motywowanych uprzedzeniami”  

29 listopada 2021 r.  podczas spotkania omówiono zagadnienia związane z obszarem 

odpowiedzialności prawnej osób niepełnoletnich, które narażone są na zagrożenie 

demoralizacją. Ponadto mając na uwadze konieczność zapobiegania wszelkim 

przejawom zachowań dyktowanych uprzedzeniami i nienawiścią skierowanymi do 

konkretnych osób lub grup społecznych, zaprezentowano treści odnoszące się do 

kwalifikacji prawnych w obrębie naruszeń praw w kategoriach przeciwdziałania 

przestępstwom z nienawiści. 

5. listopad 2021 r. Warsztaty w zakresie profilaktyki dla uczniów klas IV - VIII 

zwieńczone konkursem pieśni patriotycznych w Szkole Podstawowej Nr 5 z 

Oddziałami Integracyjnymi w Kętrzynie – warsztaty profilaktyczne trwały 3 dni w 

terminie 15.11- 18.11.2021 r. zorganizowane zostały w celu zintegrowania zespołów 

klasowych po długim okresie nauki zdalnej, odsunięcie młodzieży od świata 

wirtualnego i zagrożeń związanymi z używkami  a także uświadomienie jak w sposób 

ciekawy i wartościowy można spędzić czas. Kwota dofinansowania warsztatów –  

2 500, 00 zł została przeznaczona na nagrody dla wszystkich biorących udział  

w konkursie dnia 19.11.2021 r.  

6. czas nauki zdalnej – opracowane przez pedagoga materiały profilaktyczne, 

opracowane z uczniami podczas zajęć zdalnych: 

•„Bezpieczeństwo w sieci” i „Mój przyjaciel Necio”, 

•„Owce w sieci” – filmy edukacyjne dotyczące bezpiecznego korzystania  

z Internetu, 

•„Interlandia” – poznawanie zasad bezpieczeństwa w Internecie,  

•„Sieciaki” – poznaj bezpieczny Internet, 

•„Zagrożenia w życiu codziennym” – film o charakterze profilaktycznym, bezpieczne 

zachowania w życiu codziennym. 

 

Szkoły Podstawowe Nr: 1,3,4 i 5, Miejskie Przedszkole Integracyjne „Malinka” oraz 

Miejskie Przedszkole Integracyjne „Smerfowa Kraina” wzięły udział w projekcie 

Akademii Krokieta i Lamy- zajęcia ruchowe z wykorzystaniem platformy cyfrowej. 
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Cel: rozwijanie i promowanie aktywności fizycznej i zdrowego stylu życia. Projekt 

ciągły. Koszt dofinansowania: 7 200,00 zł a także w programie profilaktycznym pn. 

„Profilaktyka Smyka – na ratunek Poli”. 

 

4. Inicjowanie, organizowanie oraz współuczestnictwo w kampaniach społecznych i 

przedsięwzięciach edukacyjno – informacyjnych w zakresie problemów 

alkoholowych. 

Działalność informacyjno-edukacyjna 

1. Zakupiono pomoce dydaktyczne i materiały dla lokalnych szkół pn. „Profilaktyka 

smyka”, „Na pomoc Poli”-  zakup materiałów profilaktycznych przeznaczono na 

spotkania dydaktyczno – profilaktyczne z pedagogami szkolnymi przeprowadzane w 

szkołach podstawowych oraz w przedszkolach na terenie miasta Kętrzyn, na temat 

konsekwencji nieodpowiedzialnych zachowań w różnych sytuacjach. Edukacja dzieci 

jak zachowywać się gdy do domu puka nieznajomy, czego nie mówimy podczas 

rozmowy telefonicznej z nieznajomym, jak zachować się na przejściu dla pieszych,. 

Koszt dofinansowania zakupu materiałów 1 291, 50 zł. 

2. Zakup alkomatów przesiewowych iBlow marki Promiler w celu wykonywania 

czynności służbowych przez funkcjonariuszy KPP w Kętrzynie podczas interwencji i 

kontroli trzeźwości kierowców oraz podczas kontroli osób nieletnich w rejonach 

sklepów  prowadzących sprzedaż alkoholu. Koszt: 4 647, 00 zł. 

3. Zakup pakietów edukacyjnych dla dzieci, młodzieży szkolnej i nauczycieli- pomoce 

wykorzystywane są do realizacji założeń profilaktyczno – wychowawczych zawartych 

w Szkolnych Programach Profilaktyczno – Wychowawczych. Kwota dofinansowania: 

440,35 zł. 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 

131 i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

 

Kontrole punktów sprzedaży alkoholu oraz opiniowanie wniosków na sprzedaż napojów 

alkoholowych w zakresie zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami Rady 

Miejskiej w Kętrzynie. 

GKRPA wydała 32 postanowienia opiniując pozytywnie wnioski przedsiębiorców w sprawie 

zgodności lokalizacji punktów sprzedaży napojów alkoholowych z uchwałami Rady 

Miejskiej Kętrzyn. Z uwagi na powołanie nowej GKRPA nie przeprowadzono kontroli 

punktów sprzedaży alkoholu.                          

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

W  2021  r.  odbyło się 10 stacjonarnych i 4 zaoczne posiedzenia GKRPA, podczas 

których omawiano sprawy: 

• ustalenie planu pracy GKRPA na rok 2021, 

• wybór składu biegłych sądowych lekarza psychiatry i psychologa, którzy dokonują 

badań osób zgłoszonych na leczenie celem wydania opinii w przedmiocie uzależnienia 

od alkoholu, 

• przygotowywanie propozycji uchwał i zarządzeń w związku ze  zmianami ustawy o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 
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• przygotowywanie wniosków do Sądu Rejonowego w Kętrzynie celem wydania 

postanowienia o zastosowaniu leczenia odwykowego,  

• omówienie wniosków do zakończenia procedury leczenia od uzależnienia,  

• przygotowanie zmian do Regulaminu Działalności GKRPA, 

• praca nad Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów   

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani dla Miasta Kętrzyn  na 2022 r., 

• przygotowanie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani dla 

Miasta Kętrzyn za rok 2020 r., 

• poruszano sprawy organizacji i finansowania z funduszu alkoholowego imprez o 

charakterze profilaktycznym, 

• omawiano zasady przeprowadzania konkursów profilaktycznych w szkołach oraz 

zasady ich finansowania z funduszu alkoholowego, 

• wybór i realizacja kampanii profilaktycznych: „Zachowaj Trzeźwy Umysł”, „Biała 

Wstążka”, 

• opracowanie regulaminu konkursu na spot profilaktyczny w ramach konkursu „Mój 

bezpieczny świat”, 

• nabór kadry wychowawców i kierowników do pracy podczas wypoczynku letniego i 

zimowego, 

• kontrola wypoczynku letniego i zimowego pod kątem wydatkowania środków 

pochodzących z funduszu alkoholowego – łącznie przeprowadzono 10 kontroli, 

•  wydawanie opinii o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży alkoholu z uchwałami 

Rady Miasta, 

• wyznaczanie terminu spotkań podzespołu ds. leczenia odwykowego,  

• omówiono plan pracy na rok 2022. 

 

6. Działania Komisji z realizacji procedury Niebieskiej Karty: 

Członkowie GKRPA powoływani są do grup roboczych w celu realizacji procedury 

Niebieskiej Karty. W 2021 r. utworzono 66 grup roboczych, odbyły się 253 posiedzenia.  

W 80% grup roboczych uczestniczył przedstawiciel GKRPA w związku z występowaniem 

problemu nadużywania alkoholu. Członkowie Komisji uczestniczyli również w spotkaniach 

zespołu interdyscyplinarnego. W 2021 r. odbyło się  5 posiedzeń Zespołu 

Interdyscyplinarnego. 

Kwota wynagrodzenia pracy Komisji: 18 032, 00 zł. 

 

III Wspomaganie działalności podmiotów służących rozwiązywaniu problemów 

alkoholowych 

W 2021 roku wysokość środków finansowych zaplanowanych dla organizacji pozarządowych 

na realizację zadań wynikających z gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii wyniosła 405 000, 00 zł.  

W drodze ogłoszonych Otwartych Konkursów Ofert, na realizację zadań publicznych., 

których celem było: zapobieganie alkoholizmowi, narkomanii i patologii społecznej, 

zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży – uczniów z miasta Kętrzyn, 

kształtowanie poczucia własnej wartości oraz samodzielności w myśleniu i działaniu, 

budowanie wiary we własne możliwości, nabycie umiejętności współpracy i współdziałania 
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w grupie, akceptacja siebie i innych – organizacje pozarządowe otrzymały dotacje w kwocie 

404 765, 00 zł w tym 5 000, 00 zł. na profilaktykę przeciwdziałania narkomanii.  W ramach 

tych środków z grantów skorzystało 12 organizacji pozarządowych wykonując 30 różnego 

rodzaju zadania, w których uczestniczyło 6 000 mieszkańców Kętrzyna.  

Nadmienić należy, że wykonane zadania w 2021 roku wynikające z Programu 

przeprowadzone były z myślą o jak najlepszym wykorzystaniu środków na walkę  

z problemem osób uzależnionych, ich rodzin, osób doznających przemocy oraz stosujących 

przemoc. Prowadzenie edukacji, w tym kampanii społecznych, adresowanych do różnych 

grup docelowych w szczególności dzieci, młodzieży i osób dorosłych, dostęp do działań 

interwencyjnych, pomocowych, profilaktycznych, jak również wspieranie inicjatyw 

profilaktycznych promujących trzeźwy i bezpieczny sposób spędzania wolnego czasu  

i rozwijania zainteresowań służą dla dobra całej społeczności miasta Kętrzyn. 

 

Sporządziła: Joanna Śmiałek 


